[image: image1.jpg]%

Республика Молдова

ПРЕЗИДЕНТ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

УКАЗ № 2110
от 09-06-2016

о регистрации герба и флага села Буцень района Хынчешть

Опубликован : 17-06-2016 в Monitorul Oficial № 163-168 статья № 344

            На основании пункта j) статьи 88 Конституции Республики Молдова и части (3) статьи 5 Закона о публичных символах
            Президент Республики Молдова постановляет:
            Зарегистрировать в Общем гербовнике Республики Молдова герб и флаг села Буцень района Хынчешть, утвержденные Решением cельского совета Буцень № 1/7 от 20 марта 2013 года (приложения 1 и 2).

            ПРЕЗИДЕНТ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА
Николае ТИМОФТИ

            № 2110-VII. Кишинэу, 9 июня 2016 г.
Приложение 1
к Указу Президента Республики Молдова
№ 2110- VII от 9 июня 2016 года

Герб села Буцень района Хынчешть
Геральдическое описание
             В червленом поле серебряный столб, обремененный двумя перекрещенными крестами в столб, верхний золотой, а нижний лазуревый, и фланкированный двумя серебряными расходящимися и возникающими из оконечности щита алебардами. В зеленой горной с тремя закругленными вершинами оконечности щита, средняя из которых выше, золотая волнистая перевязь. Щит увенчан золотой сельской короной.

Рисунок
[image: image2.jpg]

Приложение 2
к Указу Президента Республики Молдова
№ 2110- VII от 9 июня 2016 года

Флаг села Буцень района Хынчешть
Описание
             Флаг представляет собой квадратное полотнище, вертикально чешуевидно рассеченное четырьмя канелюрами, обремененное в первой красной части двумя перекрещенными крестами в столб, верхний желтый, а нижний синий, и во второй белой части – тремя зелеными, укороченными с правой геральдической стороны и с выпукло закругленными концами поясами.

Рисунок
[image: image3.jpg]